UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày         tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Thư viện đạt tiêu chuẩn Mức độ 1

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hoà Bình quy định về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục

mầm non và phổ thông;

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 05/5/2025 của Đoàn kiểm tra theo Quyết

định số 443/QĐ-SGD&ĐT ngày 27/3/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc kiểm tra công nhận Thư viện trường phổ thông đạt tiêu chuẩn Mức

độ 1, tại trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ; Báo cáo khắc

phục sau kiểm tra công nhận Thư viện trường phổ thông đạt tiêu chuẩn Mức độ

1 của trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Thư viện trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng

Văn Thụ đạt tiêu chuẩn Mức độ 1.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực trong thời hạn 05 năm kể từ ngày ký. Kết

quả đánh giá Thư viện được sử dụng cho các hoạt động kiểm định chất lượng

giáo dục, công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia và các hoạt động khác theo

quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên

môn, nghiệp vụ thuộc Sở và Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông chuyên

Hoàng Văn Thụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - GĐ, các PGĐ Sở;

 - Website ngành;

 - Lưu: VT,VP.(CDT.06).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T09:22:32+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T15:36:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T15:36:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T15:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!